



**Protokół z Komisji Edukacji Kultury i Sportu  
z dnia 7 czerwca 2024r.**

- Prowadzący obrady: **Przewodnicząca Irena Owczarz**
- Porządek Komisji zgodny z planem pracy
  1. Opiniowanie materiałów sesyjnych.
  2. Sprawy różne.

Frekwencja Radnych: zgodnie z lista obecności - Obecnych 7/10

Czas trwania posiedzenia od godz. 15:00 do godz. 15:50

Przebieg obrad:

**Przewodnicząca Irena Owczarz** – Dzień dobry, witam Państwa serdecznie na pierwszym posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu w nowej kadencji 2024-2029. Witam kierownictwo urzędu – Burmistrz Zbigniew Szaleniec, Wiceburmistrz Andrzej Mentel, Skarbnik Bogusława Tanhojzer, Naczelnik Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej Elżbieta Bazańska-Wolska, Naczelnik Wydziału Promocji Miasta, Kultury i Współpracy z Zagranicą Iwona Szczepanik, Zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej Justyna Lisowska. Witam bardzo serdecznie wszystkich Radnych.

Na dzisiejszym posiedzeniu mamy tylko dwa punkty do realizacji. Jest to zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Gminy Czeladź za rok 2023 oraz wykonanie budżetu Miasta Czeladź za rok 2023 i sprawy bieżące, w których chciałabym poruszyć bieżące sprawy dotyczące naszego miasta – mamy zbliżając się wakacje, Dni Czeladzi.

**Ad.1.** Opiniowanie *materiałów sesyjnych*.

**Skarbnik Miasta Bogusława Tanhojzer** – Wykonanie dochodów naszego miasta za rok 2023 wyniosło 329 322 724, 96 zł co stanowiło 98,003 planu.

Dochody bieżące wykonano w kwocie 149 646 410,69 zł co stanowiło 99,81% planu. Dochody majątkowe wykonano w kwocie 179 676 314,27 zł co stanowiło 96,06% planu. Wydatki 221 664 444,89 zł co stanowiło 64,064%. Wydatki bieżące 148 455 642,54 zł co stanowiło 94,05%. Wydatki majątkowe 73 208 982,35 zł co stanowiło 39,56% planu. Największe źródła dochodu: udział w podatku dochodowym od osób fizycznych w roku 2023 wyniósł 34 592 693 zł, sprzedaż mienia 4 329 042,51 zł. Podstawowym źródłem dochodu był podatek od nieruchomości 34 091 091,86 zł. Wniesione przez mieszkańców opłaty za odpady to 11 855 138,87 zł. Dochody majątkowe – środki z dotacji GZM (modernizacja budynku kawiarni przy basenie) jest to kwota 964 738,21 zł.

Z Polskiego Ładu 7 128 500,00 zł. Z funduszu dopłat przy Banku Gospodarstwa Krajowego na budynki mieszkalne SIM Zagłębie wpłynęło 10 035 229,96 zł. Również z funduszu dopłat z Banku Gospodarstwa Krajowego na budowę mieszkań przy ul. Hallera wpłynęło 137 651 492,20 zł.

Z bieżących dochodach uzupełniona nam budżet środkami o kwotę 9 670 141,15 zł. Z funduszu

## SE - RM.0012.29.2024

pomocy na edukację dzieci i młodzieży z Ukrainy wpłynęło 1 813 073,00 zł. Na projekty z udziałem środków unijnych wpłynęło 574 732,16 zł. Na zadania majątkowe z dotacji unijnych wpłynęła kwota 19 316 179,03 zł. Na zadania oświatowe otrzymano 20 422 836,00 zł. Na nauczanie przedszkolne wpłynęło 1 857 430,83 zł.

Wydatki bieżące zamknęły się kwotą 148 455 462,84 zł. Głównym składnikiem są wynagrodzenia i składki od nich policzone ponad 69 mln. Wydatki na zadania statutowe blisko 45 mln. Dotacje na zadania bieżące to ponad 14 mln. Obsługa jednostki samorządowej 3 743 971,88 zł. Własne wydatki bieżące stanowiły kwotę 138 638 384,74 zł. W ramach wydatków bieżących na oświatę i wychowanie wydaliśmy ponad 52,5 mln zł. Na kulturę i ochronę dziedzictwa to ponad 5 mln zł. Na kulturę fizyczną wydaliśmy ponad 4 mln zł. Nastąpiła modernizacja stadionu CKS w Czeladzi, która wyniosła pod 1 300 000,00 zł. Zakończono inwestycję Centrum Dziedzictwa Górnictwa Targowego, która wyniosła blisko 9 mln zł. Odbyła się modernizacja budynku restauracji przy basenie, która wyniosła 1 186 628,00 zł.

Rozchody – spłata pożyczek na kwotę 249 092,00 zł. Papiery wartościowe na kwotę 3 mln zł. Zobowiązania wymagane – brak. Zadłużenie miasta – kredyty i pożyczki wyniosły 44 100 064,00 zł. Spłaty zobowiązań zaciągnięte przez Czeladzkie Wodociągi wyniosły 6 189 446,00 zł.

**Burmistrz Miasta Czeladź Zbigniew Szaleniec** – Miło mi jest przedstawiać najlepszy budżet w historii naszego miasta. Bardzo bym się cieszył, gdyby to się jeszcze powtórzyło. Myślę, że będzie to bardzo trudne. Ten budżet jest wyjątkowo wysoki, rozpoczynaliśmy go 9 lat temu od kwoty 99 mln zł. Po 9 latach mamy budżet 329 mln zł. To wszystko dzięki tej długiej liście, którą przedstawiła Pani Skarbnik. Ze środków zewnętrznych największa kwota 137 mln zł na budownictwo mieszkaniowe. Spora kwota pozyskana ze środków unijnych, rządowych. Ilość środków pozyskanych przyczynił się do powiększenia budżetu. Nie wiem czy jest drugie miasto w Polsce naszej wielkości, które osiągnęło taki budżet. Wypada mi tylko podziękować moim wszystkim współpracownikom, kierownictwu i radnym z poprzedniej kadencji, którzy wspomagali mnie w tych działaniach. Pieniądze w dużej mierze przekazujemy na inwestycje miejskie, aby miasto jak najszybciej się rozwijało. Rząd wspomógł nas kroplówką gotówkową, wyrównało nam to straty podatkowe. Ten rok 2024 będzie bardzo trudny. Dzisiaj rozliczamy się z roku 2023, zamknęliśmy rok na czysto. Gmina dobrze zarządzana musi mieć zrównoważony rozwój. Musimy rozwijać wszystkie dziedziny. Najważniejszym wskaźnikiem zadowolenia mieszkańców są wybory, które odbyły się w ostatnim czasie.

**Przewodnicząca Irena Owczarz** – Prosiłabym jeszcze Panią Skarbnik o przedstawienie tych danych z Komisji Rewizyjnej odnośnie utraty dochodów miasta.

**Skarbnik Miasta Bogusława Tanhojzer** – Straty w 2023 roku to 9 mln zł, w 2022 roku zmiana w prawie pozbawiała nas 49 mln zł.

**Burmistrz Miasta Czeladź Zbigniew Szaleniec** – Nie będzie już udziału w podatkach, będą udziały w dochodach. Zmiany podatkowe nie będą wpływały na dochody gmin. Gdyby taka uchwała weszła w 2025 roku to nasze finansowanie wzrosłoby o 30%. Im gmina szybciej się rozwija, im wrasta

poziom życia to wzrastają opłaty gminy. Wszystkie hale, które powstały powodują duży zysk dla miasta. Chcemy udoskonalać jeszcze bardziej szkoły i przedszkola, na remonty dróg.

**Przewodnicząca Irena Owczarz** – Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa radnych ma jakieś pytania do Pani Skarbnik?

**Radny Zbigniew Panek** – Na terenie CKS był budynek do remontu. Pan Burmistrz obiecał remont.

**Burmistrz Miasta Czeladź Zbigniew Szaleniec** – Pan Dyrektor dostał polecenie poszukania inwestora. Jest to w trakcie. Powstała tam cała inwestycja hotelowa.

**Radny Zbigniew Panek** – Jeśli chodzi o restaurację przy basenie, udało się coś pozyskać?

**Wiceburmistrz Andrzej Mentel** – Mogę powiedzieć, że aktualnie jest rozstrzygany konkurs, jeżeli chodzi o inwestorów, koperty w przyszłym tygodniu będą otwarte.

**Przewodnicząca Irena Owczarz** – Czy zainteresowanie jest duże?

**Wiceburmistrz Andrzej Mentel** – Tak, bardzo duże. Bardzo dużo było też pytań. Teraz poczekamy na rozstrzygnięcie.

**Przewodnicząca Irena Owczarz** – Dziękuję bardzo, Czy ktoś ma jeszcze jakieś pytanie?

**Radny Marcin Gadecki** – Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo. Z roku na rok mamy budżet coraz większy. Do budżetu możemy wpisać wiele pozycji. Przychodzi później moment kiedy oceniamy wykonanie budżetu zaeszły rok. Na te wszystkie działania potrzebne są środki. Chciałbym podkreślić znakomite wykonanie budżetu. Panie Burmistrzu, gratuluję Panu. Pan Burmistrz wspomniał również o obawach jeśli chodzi o nasze dochody bieżące. Nasze oczekiwania jako mieszkańców są coraz większe. Powstawanie nowych mieszkań jest bardzo ważne.

**Burmistrz Miasta Czeladź Zbigniew Szaleniec** – Dziękuję za za gratulacje. Bardzo chciałbym podkreślić to co powiedział Pan Radny Gadecki jak ważne jest budownictwo mieszkaniowe. Im więcej młodych zostanie w naszym mieście tym większe będą nasze dochody. Cieszę się, że ciężko pracowaliśmy, aby te mieszkania powstały i żeby młode osoby miały nowe miejsca do osiedlenia.

**Przewodnicząca Irena Owczarz** – Dziękuję bardzo, Czy ktoś ma jeszcze jakieś pytanie? W takim razie przechodzimy do głosowania.

#### **Projekt Nr**

w sprawie wykonania Budżetu Miasta Czeladź za 2023 rok

#### **Wynik opiniowania :**

Głosów „Za” - 6

Głosów „Przeciw” – 0

Głosów „Wstrzymujących się” - 0

Obecnych na posiedzeniu – 6

#### **Projekt Nr**

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Czeladź za 2023 r.

#### **Wynik opiniowania :**

Głosów „Za” - 6

Głosów „Przeciw” – 0

Głosów „Wstrzymujących się” - 0

Obecnych na posiedzeniu – 6

**Ad 4. Sprawy różne**

**Przewodnicząca Irena Owczarz** – Przechodzimy do spraw bieżących dotyczących naszej komisji. Zbliżają się wakacje, niebawem będą Dni Czeladzi. Co będzie się działo w mieście? Jakie są plany?

**Wiceburmistrz Andrzej Mentel** – W akcji lato uczestniczą wszystkie jednostki miejskie, przygotowujemy. Przygotowaliśmy na plakacie kod QR, dzięki czemu pojawi na stronie miasta informacja co danego dnia się dzieje. Na bieżąco będziemy usuwać stare dni. Informacja pojawi się również wszystko w Echu Czeladzi. Będą bezpłatne wejścia na basen, pierwsze 50 osób z Czeladzi będzie miało bezpłatne wejścia. Wszystkie dzieci, które są Czeladzianami miały dodatkową ulgę. MOSIR będzie organizował im również gry i zabawy. Nieobozowa Akcja Lato czyli 130 dzieci, które będą korzystać z dwóch turnusów po dwa tygodnie w szkole nr 3. Dzieci będą uczestniczyć w wycieczkach. Jest to już lista zamknięta. Jest jeszcze lista rezerwowa.

**Przewodnicząca Irena Owczarz** – NAL cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem. Są to cudowne zajęcia. Stąd taka duża kolejka.

**Wiceburmistrz Andrzej Mentel** – Mamy wyjazd do Francji. Jadą dzieci, które są typowane z każdej szkoły plus dzieci pełnopłatne. Wyjazd kosztuje 3000,00 zł, dzieci ze szkoły płacą połowę. Wyjazd zaczyna się 13 lipca a kończy 25 lipca. Program jest bardzo bogaty, drugą część wyjazdu dzieci spędzają w Alpach, mają wycieczkę do Paryża. My również przygotowujemy plan dla dzieci z Francji. Chcemy im pokazać jak piękna jest Czeladź.

**Przewodnicząca Irena Owczarz** – Czy są jeszcze jakieś pytania?

**Burmistrz Miasta Czeladź Zbigniew Szaleniec** – A co z klubem sportowym?

**Wiceburmistrz Andrzej Mentel** – Na pewno Górnik Piaski będzie coś organizował, CKS organizuje obóz nad morzem.

**Przewodnicząca Irena Owczarz** – Dziękuję bardzo, czy są jeszcze jakieś pytania? Jeśli nie ma to proszę jeszcze informację co będzie się działo podczas Dni Czeladzi.

**Naczelnik Iwona Szczepanik** – Dni Czeladzi odbędą się 15 i 16 czerwca, 15 czerwca jest to dzień rege. 16 czerwca od godziny 15:00 będzie funkcjonowała strefa kibica – mecz Polska-Holandia. Około godziny 17:40 Czeladzkie Talenty. O 21:00 Dawid Kwiatkowski. Będzie wesołe miasteczko, strefa gastronomiczna.

**Wiceburmistrz Andrzej Mentel** – Jeżeli chodzi o strefę kibica – będzie ona do końca w amfiteatrze w Parku Grabek. Zachęcam do udziału. Planujemy w altanie na Jordanie koncerty plenerowe.

**Przewodnicząca Irena Owczarz** – Rozumiem, że będą też informacje o tym na stronie?

**Wiceburmistrz Andrzej Mentel** – Będą jak najbardziej, pracujemy nad tym.

**Przewodnicząca Irena Owczarz** – Czy mamy jeszcze jakieś pytanie?

**Radny Jarosław Deleska** – Chciałbym się wypowiedzieć odnośnie reklam na basenie. Może można pozyskać inwestora? Może warto wewnątrz basenu pomyśleć o prezentowaniu reklam? Może ktoś zainwestuje w parasole, leżaki, sprzęt w zamian?

**Wiceburmistrz Andrzej Mentel** – Bardzo dobry pomysł, pomyślimy o tym jak najbardziej.

**Przewodnicząca Irena Owczarz** – Dziękuję bardzo. To by było wszystko jeśli chodzi o sprawy bieżące.

**Burmistrz Miasta Czeladź Zbigniew Szaleniec** – Gratuluję bardzo Pani Przewodniczącej zaufania radnych. Wszystkim Państwu życzę, aby obrady były owocne. Jeśli będzie potrzeba, abym był na spotkaniu to proszę o informację.

**Wiceburmistrz Andrzej Mentel** – Złożyliśmy wnioski jeśli chodzi o środki zewnętrzne w ministerstwie – mam na myśli halę i boiska.

**Przewodnicząca Irena Owczarz** – Będziemy o tym rozmawiać na kolejnej komisji. Wszystko wskazuje na to, że jeszcze w czerwcu nasza komisja się spotka, przygotowywane są projekty uchwał. Musimy wypracować plan do końca grudnia. Mam pewną propozycję, proszę się z nią zapoznać, czekam też na Państwa propozycję. Komisja 25 czerwca o 14:00.

**Przewodnicząca Irena Owczarz** – Jeśli nie ma pytań, po wyczerpaniu porządku obrad Komisji Edukacji, Kultury i Sportu zamykam posiedzenie Komisji.

Przewodnicząca Komisji Edukacji Kultury i Sportu

  
Irena Owczarz

W załączeniu:

Lista Obecności

Protokół napisano dnia

Protokolant: Joanna Woźniak

Protokół umieszczono w BIP .....

